

Tiroler Speck g.g.A. Bauchspeck, kalt geräuchert und luftgetrocknet.

Kennzeichnung: Unter Schutzatmosphäre verpackt.

Aufbewahrung: Gekühlt lagern bei + 2° C bis + 7° C.

Zutaten: Zutaten: Schweinefleisch, Meersalz, Gewürze (Wacholder, Knoblauch, schwarzer Pfeffer), Dextrose, Konservierungsstoffe: Natriumnitrit, Kaliumnitrat, Buchenholzrauch.

Alkoholgehalt:

Portionen:

Nährwertanspruch:

Verwendungs
hinweis: Nach dem Öffnen innerhalb von 3 Tagen verzehren.

Zubereitung &
Anweisung:

Abmessungen: Nettogehalt 100.00 Gramm, Bruttogewicht 115.00 Gramm

Kontakt: Name: Handl Tyrol GmbH; Adresse: Bundesstraße 33, A-6551 Pians; Webseite: www.handltyrol.at; Email: speckmeister@handltyrol.at

Allergene:

Attribute: Labelinformationen Umwelt und Verpackung AMA_SEAL_OF_APPROVAL AMA-Gütesiegel (Qualitätskontrolle, Österreich)
Labelinformationen Umwelt und Verpackung GREEN_DOT GREEN DOT - ARA (Verpackungskennzeichen)
Labelinformationen Umwelt und Verpackung IGT Identitätskennzeichen und Genusstauglichkeitskennzeichen
Labelinformationen Umwelt und Verpackung PROTECTED_GEOGRAPHICAL_INDICATION GESCHÜTZTE GEOGRAPHISCHE ANGABE (PGS) (für regionale Nahrungsmittel)

Nährwerte pro 100 Gramm Unzubereitet

Haushaltsportion

NAEHRSTOFF

		Wert	Einheit	Tages %
Energie	Ungefährer Wert (-)	409	Kilokalorie	
Energie	Ungefährer Wert (-)	1695	Kilojoule	
Fett	Ungefährer Wert (-)	35	Gramm	
davon gesättigte Fettsäuren	Ungefährer Wert (-)	14	Gramm	
Kohlenhydrate	Kleiner als (<) - zu klein für genaue Messung (Regel: <0.5)	0.5	Gramm	
davon Zucker	Kleiner als (<) - zu klein für genaue Messung (Regel: <0.5)	0.5	Gramm	
Eiweiß	Ungefährer Wert (-)	23	Gramm	
Salz	Ungefährer Wert (-)	4	Gramm	